Ouatio

HYMNVS

martyres
aureola
Paulus.

siones penetrant martyres. Sed illud noscendum, qd tam & si martyres quicunque sunt, eo qd martyres suum obtineant in cœlis locum, & aureolæ gloria p̄fulgeant, dant em & martyribus & virginibus, & doctoribus insignia, quæ aureolæ nomine significant, fieri tñ posse ut q̄ spiam qd martyr non sit p̄cellentissima charitate flagraverit. & siccirco si martyris aureola non decoret, nec accidentalis p̄m tantū consequat quod ex opib⁹ bonis, sicut illud quod essentialē Parisienses dicunt, ex deo gaudiū esse definit, tamen p̄cellentissimō quoq; gloriæ gradu potatur, at qd & martyres etiā dicti,

qui mortem non occubuerent,
sed tormentis dumtaxat fidē
testati, ut apud antiquos theo

Ebrius hoc potu Tarsensis Paulus abense

logos, & apud ipm martyre

Cyprianum videri potest, qd Thomas decernit morte martyres fieri, qui si lataliter vulnerē tur habituros tamen aureolam, quemadmodū Luciæ & gini euenerit, quibus item ex vulnerē continua afflictio ad mortem usq; p̄severauerit, in eos insigne martyri conserendū putavit. Ioan. evangelista gladio non occubuit, eximia tamē charitate flagravit, & eximia potitus gloria, sic & alij multi, & de beatissima etiam virgine p̄phetauit Simeon, eam mente adeo afflita dam, ut diceret. Et tuā iōpius animā p̄transibit gladius. & de Francisco ardētissimo Christi amatore canit ecclesia. O martyr desiderio. Antonius quoq; ille eremita p̄cellens optauit, nec potuit gladio mori, sic & Vlyssiponēsis Antonius infidelis regiones principū, ut prius Francis cus fecerat, p̄grauit ardore martyri. de Martino quoq; p̄ontifice p̄cellēti canit eccl̄a. O sanctissima anima, quā sigladi⁹ p̄secutōis nō abstulit, palmā tñ martyri nō amisit. ¶ Ebrius hoc confirmaturi sumus eos qui Christum diligunt felices esse, & exemplis vternur quibus anti-

Ap̄lus.
Tarsus.
Ales
campus.

Pinarus
fluvius.

terra pri-
ma, post
diluuiū.

Crania
Cydnus.

q illi gentiū scriptores, & humanæ felicitatis pictores caruere, ebrietatis itaq; illius gustū sum p̄sit. ¶ Paulus. Ap̄ls. ¶ Tarsensis. a Tarso Ciliciæ vrbe insigni. de tribu aut Beniamini & oppido Iudææ giscalis fuit Paulus auctore Hieronymo, quo a Romanis capto cū parentibus suis Tarsum Ciliciæ cōmigravit, ex q Tarsensis dictus. Tarson aut & Terson dixere, ut nota Stephanus, alij a casu Bellorophontis, q Tarsum læserit, ps aut pedis tarfos vocat. Alij a Pegaso q ibi Tarson fregerit, quo loco pdit esse aleus campus, de quo ille cecinit. Ip̄e etiā in campis amens errabat aleis, de quo item Homerus pridem fecerat mentōem, ibiq; & cecidisse Bellorophontē, & insaniam incidiisse fama erat, cōstat certe nigra illi cholera vexatū, qd & meminit Aristot. in pblematibus, q tametsi ab eo insanī abiecit, tñ adscriptis errorē & solitaria vitam & errabūdā, vñ & campus cognomē accepit. Ex THO ΤΙΑΥΤΗΣ ΑΥΤΩΣ ολησ ο εσι πλωνος ut inq Eustathius. i. ex tali eius errore, qd & voluisse Homerū facile colligit. Fertur item ab vrbe cui nomē ολησ, nomē loco cōe factū, vel πλωνος η εσερησατη ληιων. i. ab eo quod le uoribus careat. Est aut inter Cydnū & Pinaron amnes positū, quo r̄ Pinarus potabilis fertur ex ipo campo, quæ cū faciat ad eius quodsupra citauimus carminis declaratōem, qd ad Ap̄li patriā vetustatē & gētium fama nobilē demōstrādam libētius p̄ferimus, addimus & alia maiori celebritate digna, pditum em gētium Iris, regionē illam primū omniū apparuisse post aq; rum collectōem in vñ mare, & ob id πλωνος η τερσαν θγναι ο εσι ανοχησ θηγαι. i. ab excitatōe Terson vocatā, apparuisse em primū Tauricos montes contendūt, voluerūt alij post diluuiū apparuisse Ciliciam nudatam vndis & exiccatā, vrbe m̄q; in ea constitutā Terson p̄pterea nūcupatam, ut est apud Stephanū. sed ex sacris Iris cōstat, sup montes Armeniae salutis arcām queisse. Alij alias noīs causas commentisunt, Eustathius Eratosthene fretus, nomen vrbi fuisse voluit ex loue, q Tersia ibi vocaret. ex eodē Eratosthene, alij Stephanus cām p̄tulit, cuius non meminit Eustathius, quemadmodū nec huius ille meminerat. scribit em cum frustis inter crescendū antea corrumperent, hos primū collectos & exiccatos, & in hybernū nutritimentū seruatos fuisse, vñ vrbi nō mēfactū. Vocabat ea & Crania a Cranio & Hiera, & Antiochia ab Epiphane Antiocho, a Sardanapalo constructā ferunt, fuisseq; Argiū R̄ coloniā. am. mediā Cydnus interfluit purus & frigidus amnis, ex qua etiānum vrbe natū Hermogēnē rhetora illiū inclytū phibet, est & Bithyniæ locus Tarsos, & vrbs etiā alia in eadem Bithynia Tarsos noīe, cuius pp̄fs ταξιδιος, qdam ταξιδιος, prioris at illius ταξιδευσ. vñ latine Tarsensis, & Tarsa vic⁹ sup Euphratē, ut ē apud Stephanū legere. Addit Eustathius Tarson esse calathū, q vtunt q casēū cōpingūt, atq; idipm q̄c noīs & ad auū alā & ad trīremes trāslatū. Itaq; Tarsum illā Ciliciæ Paulus cū parentibus habitauit. ¶ Ebrius, quantū hōi licet mortali diuina ebrietate illa, de q̄ scribit in Psal. Inebriabunt ab ubertate gl̄e dōmus tuę. ¶ Ab ense, Neronis

Plectit, pectinatur, multat capite, plecti ab ense datur sensus rei inanimatae, & metonymia etiam dici potest, quando ab ense carnis ex intelligi potest, plectit inquit Paulus & ab ense obtruncatus dicit ab Egnatio, quem multi postea secuti, non autem tristis sed. ¶ Exultas magno feroore, & certissima spes fretus scandendi coelum, & possidenda felicitatis. ¶ Ioannes quoque Christi discipulus, apostolusque & scriptor euangelij. ¶ Poturus amarum calicem, veneni mortiferi. Domitiani celestissimi principis iussu propinat. ¶ Gestit ut magna pectora laetitia, quod per Christo bellaret, id est.

Metonymia

Plectit exultans, calicem poturus amarum
Gestit Ioannes, feruentes dolia oliui
Frigidus insiliens, nec lassus membra calore.
Extenditque alacer figendaque brachia laetus
Porrigit Andreas, vestigia sub arbore pedet.
Et caput in terram simili sub stipite Petrus
Præbuit, atque lubens, ptedit in aera plantas.

¶ Dolia, i. dolium quod eiusdem principis iussu. ¶ Oliui ferores, plenum fuerat, ad ipsum Apollini cædem parandam. ¶ Insiliens frigidus, nihil exustus, sed nec villo pacto. ¶ Membra Iesus, ardentis olei. ¶ Calore, non autem accipi frigidum volumen, ut illud Oratij, ardente frigidus Aetna. Insiluit, nec quod modo solet accipi, ut si intelligatur quod non sedulus & frequens est in opibus veri cul-

Nota hic

rus & religiosus, sed quoniam tamquam aberat ut calore afficeretur, ut etiam nec propterea tepidus esset, sed frigidus & sic allusio ad illud ferores dolia oliui, est at hellenis minus lassus membra, ac si diceretur, lassa hinc membra. Ioannes hebreus origine deductum nomine est illi græci ωντος apud nos ioannes, quod sunt Ioannes, non nullus qui aspirat eum. Hebreos sequuntur, sed neque hoc etiam nomine aliquibus placet, quod genitum monumeta libetius quod necesse est amplexatur, tametsi nil in se ipsius possideat, multaque & intellectui, & auribus gratia debet esse Bogud, Tanaq, Bagooas, Bochar, & cetera id genus barbara noia, hic ulca atque stridetia, quod tamen non inuitum, quoniam apud poetas & historicos lingue latine auctores iumentum, sed evenit ut palato non sapiat quod menti displicet, non minus enim male liberetur Petrus, Andreas, Philippus, Bartholomaeus, & alios preferunt, quod illud a fortitudine deductum græce sit, aliud a Demosthene & Cicero ne impedio celebratum, aliud ex Græco & Hebreo coagmatur, sed velint nolint celebrata sunt, celebrabuntur, nec impatiuntur illi, quod multa eloquacia & maiori potentia freti fuere, aut res aut noia religionis extinguere potuerunt. Nam Domitianus ille qui canere poterat, ut Flaccus ait Valerius, Solymo nigrante puluere fratrem, non potuit Ioannis delere nomine, potuit dominus & deus falso nesciupari, minime potuit Ioannis ipsum corpus tormentis extinguere. Ioannis nomen quadrasyllabum esse debet, & prima i. correpta ponit, producita secunda o. apud græcos magno, & ideo diximus gestit I. oannes dactylo pede primo, tota enim dictio pes est quod Epitritus primus dicit. & procedenti opere mentis oannes, simili quoque mensura. Scio tamen aliquos trisyllabum forcisse nomine, & corripuisse Ias primasi, & o. contratenus apud Iuuenium legere potuissem, quod a Hieronymo celebratur inter angores nostræ religionis auctores, quod res sacras carmine complexi sunt, ita enim ipse Iuuenus. Dicit Ioannes, videlicet i. corripiens producensque o. ut faciem dum monuimus, quod non abnuimus quoniam dicere queritur ex Hebreo deriuari se posse nomine, & ideo Græcorum legibus non adstringi, atque etiam vidisse quoniam o magnum apud grecos, latinis immunitum, ut in orione apud Vergilius & alios, sed aspiratore addita, & uno ex duobus n. literis dempto, Iohannes preferendum esset Hebraice, nec regula statua atque constanti vita possunt ex o. magno Orionis, si enim in originem suam referatur Orion per se sibi, quare dempto uno parvum non magnum relinquet. ¶ Andreas quoque, quod senex & a Christi morte multis exactis annis alacer plenusque gaudio extredit. ¶ Figeda. Neronis impietate in crucem. ¶ Brachia. q. ¶ Lassus, ac nullo moerore turbatus. ¶ Porrigit ministris, quibus crudeliter facinus demandatur fuerat, & pendet sub crucis. ¶ Arbore vestrum, adeo ut non crucis formam, sed græcæ litteræ cui nomen X, vell latini x. spem perberet ne Christo æquari videtur, quod crucis genus Christiani principes, quod Heduorum & Belgicæ Galliæ primatum obtinere, in proprio signe sustulere. ¶ Et Petrus, frater videlicet ipsius & Apollonius princeps, ab ipso impio Neroni crucifixus, ne domino sibi morte obiret, ut in crucem sublatum ait exhalaret. ¶ Si sub stipite crucis, absinthi tamen modo, nam. ¶ Caput percussum in terra, & Plantas quod in terram solito patibuli more vestigia debuissent. ¶ Lubens, nescius parere cum domino crucem subiret. ¶ Procedit in aera, scribit enim Hieronymus in libro de viris illustribus, ultio Neronis anno fuisse Petrus martyrio coronatus, capite ad terram vestigio, & in sublime pedibus eleuat, ut pote quod assuerit se indignum eo modo crucifigi quod antea Christus dominus crucifixus esset.